
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“ALDO MORO - DON TONINO BELLO” 

70018 RUTIGLIANO (Bari) Via Pascoli, 31 - Tel./Fax 080/476.14.66 - C. F. 93479630720 
e-mail: baic897002@istruzione.it - pec: baic897002@pec.istruzione.it  

Sito web: http://icaldomorodontoninobello.edu.it 

 
AL D.S.G.A. 

Dott.ssa Elvira D’AMICO 
AGLI ATTI 

 
OGGETTO: Incarico D.S.G.A per Gestione Amministrativo e Contabile 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 
Azione 10.2.2A - CUP: J44D23002690001 - Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-279 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. N. 134894 del 21. 11.2023 (DM 176 del 30.08.2023)- Agenda Sud – Contrasto  
alla dispersione scolastica, a partire dalla scuola primaria, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno 
VISTO il Piano di Candidatura n. 1092071 presentato in data 18.01.2024; 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 che rappresenta la formale autorizzazione del 
progetto e impegno di spesa della Istituzione Scolastica; 
VISTA la Delibera del Collegio docenti n. 26 del 11.01.2024 con la quale è stata approvata l’adesione 
all’Avviso 134894 del 21.11.2023 - Contrasto alla dispersione scolastica, a partire dalla scuola primaria, con 
interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno 
VISTA la Delibera del Consiglio di istituto 7 dell’11.01.2024 con la quale è stata approvata l’adesione 
all’Avviso 134894 del 21.11.2023 - Contrasto alla dispersione scolastica, a partire dalla scuola primaria, con 
interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 17 del 23.02.2024 di iscrizione in Bilancio 
VISTO il Decreto di iscrizione in bilancio prot. n.1515/VI.1 del 27.02.2024 
VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento 
VISTE   le indicazioni del MIM per gli interventi di tale tipologia 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 
VISTA la circolare del Ministero del Lavoro e Politiche sociali  n.2/2009 “Figure di coordinamento”; 
 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei,  il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale(FESR) e il  
 Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
 RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività amministrativa e finanziaria relativa al  
Progetto; 
RITENUTO che la figura del D.S.G.A. possa attendere a tale funzione; 

 

DETERMINA 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MORO - DON TONINO BELLO - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - BAIC897002 - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO

Prot. 0001714/U del 05/03/2024 12:23VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

Di conferire al D.S.G.A., Dott.ssa Elvira D’AMICO, in virtù del ruolo ricoperto, l’incarico di svolgere l'attività 
amministrativa e finanziaria relativa al progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-279 “Competenze in 
…AGENDA”. 

Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino alla conclusione del progetto fissata al 31.08.2024. 

Per l’attuazione del Progetto specificato in premessa alla S.V.  è conferito l’incarico per un numero non 
superiore a ore 50 a € 24.54 lordo stato, svolte oltre l’orario di servizi e debitamente documentate con firma. 

L’importo orario è da intendersi onnicomprensivo di tutte le spese eventualmente affrontate. 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 
corrisposto a conclusione delle attività del progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi 
comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Clara PARISI 

 


		2024-03-05T12:41:08+0100
	CLARA PARISI




